
令和３年９月２２日

保護者の皆様

川南町立国光原中学校

校 長 小野 智充

令和３年度 国光原中学校第７５回文化祭の開催について（ご案内）

秋冷の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。先日の体育大

会では温かいご声援やご支援をいただき、盛会のうちに終えることができました。ありがと

うございました。

さて、本年度の校内文化祭を下記の要領で開催いたします。「ＳＴＡＲ～国中のＨＥＲＯ

今輝く～」というテーマのもと、生徒たちがそれぞれの思いや願いを込めて表現します。ご

多用の折とは存じますが、是非ご来場いただき、生徒たちの学習の成果をご覧のうえ、激励

くださいますようご案内します。

記

１ 日 時 令和３年１０月９日（土） ８：００ 開場

８：２０ 開会式 ８：３０ 開演

１１：３５ 閉会式 １１：４０ 終了予定

１２：３５ 生徒下校

※ 片付け（11:40～12:10）、帰りの会（12:15～12:25）

※ 当日のプログラムにつきましては、後日配付いたします。

２ 場 所 国光原中学校体育館

３ その他

○ 新型コロナウィルスへの対応として、自宅での検温をお願いします。もし、発熱等

の症状がある場合は、ご来場を遠慮ください。

○ 参加者を各家庭２名までとします。特別な事情がある場合はご相談ください。

また、マスクの着用を必ずお願いします。

◯ 密を避けるため、座席が十分に準備できません。お子さま（または学年等）の発表が

終わりましたら、席の入替にご協力ください。

○ 裏面のように、体育館内に保護者席を設置しております。体育館入口に消毒用脱脂

綿を準備しておりますので、椅子を拭いてから着席ください。また、手指消毒の徹底

等、掲示物の指示に従ってご入場ください。

○ 保護者の方の駐車場は、体育大会同様、校内駐車場をご利用ください。学校周辺での

路上駐車等のないようにお願いします。北門周辺の混雑が予想されますので、正門から

入り、左右駐車場を利用することをお勧めします。当日、体育館東側通路は通行及び駐

車禁止とします。

○ 体育館前に思いやり駐車スペースを設置します。台数に限りがありますので、利用

を希望される方は事前に学校に連絡をお願いします。

○ 靴を入れるビニール袋とスリッパをご持参ください。

○ 本年度は新型コロナウイルス感染防止の観点から、合唱の練習を躊躇せざるを得ない

状況があり、文化祭当日に対面で大声を出すことも厳しいと判断し、合唱コンクールの

実施を見合わせることといたしました。夏休みから練習を進めてきたピアノ伴奏者の皆

さんには申し訳なく思いますが、ご理解をいただきたいと思います。

○ ＰＴＡバザーについても、密を避けることが最優先であると考え、実施しないようお

願いいたしました。ご了承ください。


